REQUERIMENTO Nº 023/2019

Senhor Presidente,

  Senhores vereadores:

O Vereador Hugo Dalposso, MDB, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, requer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, de acordo com o que

estabelece a Lei Municipal 2.373/2001, que seja incluído o nome da Sra. Ilma Kaffer

Canali(in memorian) em processo de consulta popular para denominar logradouros ou

prédios públicos, ainda sem denominação. Histórico em anexo.

Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves

Tapejara, 02 de setembro de 2019.

Hugo Dalposso

Vereador do MDB

ILMA KAFFER CANALLI

Filiação: Ernest Kaffer e Guilhermina

KockKaffer

D/Nascimento e Local: 09/12/1925 Guaíba

Estado Civil: Casada com Santo Canali Filhos: Celso, Ignez e Gilberto

Profissão: Secretária Executiva D/Falecimento:

Outras Informações: